
 
 
 
 
 
 
Decreto Rettorale n.  891 
 
 

IL RETTORE 
 
Visto 

 
il D.lgs. 29.3.2012, n. 68, e in particolare gli artt. 2 e 8; 

 
Visto 

 
il DPCM 9.4.2001, recante norme sul diritto agli studi universitari; 

 
Visto 

 
lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 
Vista 

 
la delibera con cui il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 20.12.2019, in sede 
di approvazione del Bilancio Unico di previsione di  Ateneo annuale 2020 e triennale 
2020/2022, ha stanziato, tra l’altro, 300.000 euro per il conferimento di borse di studio 
riservate a studenti meritevoli e in condizioni di disagio economico l’a.a. 2019/2020; 

 
Visto 

 
il parere favorevole reso dal Senato Accademico, nell’adunanza del giorno 25.02.2020, 
in ordine allo schema di bando di concorso; 

 
Vista 

 
la delibera con cui il Consiglio di Amministrazione, in data 27.02.2020, ha approvato lo 
schema del bando di concorso per n. 600 borse di studio “Aldo Moro” da euro 500,00 
riservate a studenti meritevoli e in condizioni di disagio economico, 

 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 
È indetta una selezione per l’assegnazione di n. 600 “Borse di studio Aldo Moro” da euro 500,00 
ciascuna, per l’anno accademico 2019/2020, da conferire a studenti meritevoli e in condizioni di disagio 
economico.  
Il presente decreto e l’allegato bando di concorso, che ne costituisce parte integrante, sarà pubblicato 
sulla home page uniba.it, nell’apposita sezione nonché sull’Albo online e sarà reso noto con apposito 
avviso trasmesso, via mail istituzionale, a tutti gli studenti tramite la lista di distribuzione destinata agli 
stessi. 
 
 
 

 

Bari, 02.04.2020 
 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
  

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti - U.O. Provvidenze agli studenti  e Disabilità 
Oggetto: D.R. borse di studio Aldo Moro - a.a. 2019/2020 


